地域連携推進のための実務者会議
第 1 回  石川県病院薬剤師会  地域連携フォーラム

～連携発展レボリューション  ‘25～

拝啓
 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、標記会議を開催いたします。テーマの性質上、会をより有意義なもの

とするためには、より多くの施設からのご参加が何よりも重要となります！ぜひ

積極的にご参加いただきますようお願い申し上げます。

日  時：2025 年  3 月  29 日（土）13:30～16:10
場  所：金沢勤労者プラザ 101 研修室
 〒920-0022 石川県金沢市北安江 3-2-20
参加費：無料

≪研修プログラム≫

司会 地域連携推進委員会  委員長  坪内  清貴  先生

13:00～13:30 受付
13:30～13:35 開会挨拶   石川県病院薬剤師会  副会長  森  光恵  先生
13:35～13:50 話題提供
 「地域連携の現状について」
  国民健康保険小松市民病院  薬剤部  小川  依  先生
13:50～15:10 スモールグループディスカッション
 テーマ「地域連携の推進に必要なものとは何だろう？」
15:20～16:00 発表
16:00～16:10 閉会挨拶
  地域連携推進委員会  副委員長  大屋  正宏  先生

本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度＜Ⅲ -2＞1.5 単位を申請中です。
※会の終了後に懇親会を準備してあります。こちらもぜひご参加下さい！

主催：石川県病院薬剤師会  / 地域連携推進委員会

－参加登録－
➢  下記の URL および二次元バーコードからアクセスし、必要事項を入力のう

え送信して下さい。
https://forms.gle/sJyvtkvSfGRKiK1YA

－注意点－
➢  単位認定には途中に提示される複数のキーワードの提出が必要です。受付時

に配布する 2 次元バーコードからご回答ください。
➢  受講者の参加状況及び回答状況を確認の上、該当者に後日、日病薬研修管理

システム（HOPESS）へ単位が付与されます。
➢  単位をご希望の方は、必ず事前に  HOPESS で薬剤師名簿登録番号の入力

をお願い致します。未入力の場合、単位が  HOPESS へ付与されませんのでご

注意ください。

－アクセス－

・JR 金沢駅西口より徒歩 10 分
・駐車料金：研修室又は 1 階受付で割引サービスを受けられるます。（1 時間無

料、以後 1 時間ごと 100 円）
※近隣施設（石川県水産会館・コンビニエンスストア等）の駐車場は、公共の

駐車場ではありません。無断駐車されますと、多大なご迷惑をおかけすること

になりますので、それら施設の駐車場及び周辺の無断駐停車はおやめください。

   ◇事務連絡および問い合わせ◇
   金沢大学附属病院  薬剤部  坪内  清貴
   TEL：076-265-2000（内線 7650）